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مرگ مشکوک 11 دانشمند هسته‌ای هند
در 4 سال گذشته

سازمان انرژی اتمی هند اعلام کرد که طی 
چهار سال گذشته 11 دانشمند هسته‌ای این کشور 

به شکل مرموز و »غیرطبیعی« جان باخته‌اند.
سازمان انرژی اتمی هند در گزارش جدیدی اعلام 
کرد که 11 دانشمند هسته‌ای این کشور به دلایل 
نامعلومی از سال 2009 تا 2013 میلادی به طرز 
مرموزی مرده‌اند. طبق این گزارش، تمام این دانشمندان 
طوری جان باخته‌اند که به نظر برسد، خودکشی یا 

یک حادثه بوده است! این دانشمندان هسته‌ای براثر 
خودکشی، غرق شدن در دریا و انفجار هنگام کار در 
آزمایشگاه جان باخته‌اند که واقعاً مشکوک است. در 
گزارش سازمان انرژی اتمی هند آمده سه دانشمند 
هسته‌ای مرتبط با شرکت برق هسته‌ای هند به طور 
اسرارآمیز در حالت مرده پیدا شدند و گفته شد که دو 
دانشمند براثر خودکشی و یکی دیگر در حادثه ترافیکی 

جان خود را از دست داده‌اند!

موگرینی: اروپا به صادرکننده تروریسم 
مبدل شده است

اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
کشورهای این اتحادیه را »صادر کننده تروریسم 

به کشورهای جنگ زده« خواند.
فدریکا موگرینی روز جمعه گفت: »ماهیت حضور 
تروریست‌ها در کشورهای جنگ‌زده عراق و سوریه 
نشان می‌دهد که کشورهای اتحادیه اروپا بیش از آنکه 
وارد کننده تروریسم باشند صادرکننده آن هستند.«
وی که در مؤسسه مطالعات امنیتی اتحادیه اروپا 

سخن می‌گفت خواستار حل و فصل بحران کنونی 
در کشورهای جنگ زده و اتخاذ راهبردی منسجم 
و متحد شد.گفتنی است بیش از 5000 تروریست 
خارجی در کشورهای عراق و سوریه در حال قتل 
و تجاوز کشتار مردم هستند و کشورهای غربی به 
جای مقابله با تروریسم با تأمین مالی و تسلیحاتی 
تروریست‌ها آنها را به اشاعه تروریسم ترغیب می‌کنند 

تا به اهداف پلیدشان در منطقه دست یابند. 
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»ما با یک مرحله تاریخی سرنوشت‌ساز 
مواجهیم که جوانان فلسطینی در 
قدس، کرانه باختری، اراضی اشغالی 

و غزه آن را رهبری می‌کنند.«
وی افزود: »غزه با تمام زخم‌هایش 
در انتفاضه سوم مشارکت دارد و 
هزاران نفر آماده فدا کردن جان خود 
برای مسجدالاقصی و کرانه باختری 

هستند.«
گروه‌های مختلف فلسطینی نیز 
روز گذشته را به طور رسمی روز 
»آغاز انتفاضه سوم« اعلام کردند و از 
مردم خواستند در این خیزش عظیم 

مشارکت گسترده داشته باشند.
به گزارش تسنیم »اسامه حمدان« 
مسئول روابط خارجی جنبش حماس 
نیز با اشاره به گسترش دامنه قیام 
و خیزش سراسری فلسطینیان 
علیه دشمن صهیونیستی تصریح 
کردکه »تحرکات و اعتراضات مردمی 

فلسطینیان ثابت کرد مقاومت در برابر 
دشمن صهیونیستی موجب وحدت 

ملت فلسطین خواهد شد.«
نماینده  برغوثی«  »مصطفی 
پارلمان فلسطین نیز تأکید کرد 
»قیام کنونی مردم فلسطین یک 
انتفاضه به معنای واقعی کلمه است.«

وی افزود: »قیام و حرکت مردم 
فلسطین علیه اشغالگران امروز به طور 
بی‌سابقه‌ای به اوج خود رسیده است و 
نسل جوان فلسطینی این انتفاضه را 
رهبری و مدیریت می‌کند و چنان به 
جوش و خروش درآمده‌اند که یادآور 
روزهای به یادماندنی انتفاضه اول و 

دوم است.«
برغوثی گفت: »ما 22 سال است 
یعنی از زمان انتفاضه اول تاکنون 
چنین صحنه‌ها و تحولات و اوضاعی 
را ندیده‌ایم. ملت فلسطین امروز به 
این باور رسیده است که مذاکرات و 

توافقنامه‌ها هیچ فایده‌ای ندارد و عقیم 
است و باید از طریق مقاومت و مبارزه و 
تکیه به خودموازنه قوا را تغییر دهد.«

»اسماعیل هنیه« نایب رئیس 
دفتر سیاسی حماس نیز در خطبه‌های 
نماز جمعه در نوار غزه گفت: »انتفاضه 
سوم آغاز شده است و ملت فلسطین 
با آغاز حرکت خود بر صهیونیست‌ها 

پیروز خواهد شد.«
درگیری‌های خونین

همزمان با شدت گرفتن تنش‌ها 
در کرانه باختری رود اردن و نوار غزه 
که وقوع انتفاضه سوم را قطعی کرده 
است، مزدوران رژیم صهیونیستی نیز 
بر حملات خود علیه مردم فلسطین و 
مسجدالاقصی شدت بخشیده‌اند. طبق 
گزارش‌های رسیده لحظه به لحظه بر 
آمار شهدا و مجروحین اضافه می‌شود.

بالا گرفتن درگیری‌ها و افزایش 
آمار شهدا و مجروحین در شرایطی 

است که رژیم صهیونیستی به 
شهرک‌نشینان صهیونیست نیز اجازه 
داده با خود ساح حمل کنند و به 
فلسطینی‌هایی که به سوی آنان سنگ 
پرتاب می‌کنند شلیک مستقیم کنند.

تا روز گذشته که 10 روز از آغاز 
درگیری‌ها در کرانه باختری و قدس 
اشغالی می‌گذرد 17 فلسطینی 
شهید و بیش از 1000 فلسطینی 
نیز مجروح شده‌اند که به گفته وزارت 
بهداشت فلسطین حال تعداد زیادی 
از آنها وخیم گزارش شده است. 
از سوی دیگر عملیات استشهادی 
فلسطینی‌ها در کرانه باختری و 
قدس اشغالی نیز به شدت افزایش 
یافته، طوری که گزارش شده ده‌ها 

صهیونیست مجرح شده‌اند.
تظاهرات و اعتصاب

روز گذشته تظاهراتی نیز در 
دو شهر »سخنین« و »شفا عمرو« 

در سرزمین‌های اشغالی برای اعلام 
حمایت از مسجدالاقصی واقع در 
شهر اشغالی قدس صورت گرفت و 
فلسطینی حمایت  تظاهرکنندگان 
خود را از شروع انتفاضه سوم اعلام 

کردند.
فلسطینی‌های ساکن شهرالخلیل 
در کرانه باختری نیز در اعتراض به 
شهادت و جراحت تعداد زیادی از 
فلسطینی‌ها اعتصاب عمومی خود 
را آغاز کردند. این در حالی است که 
روز جمعه تظاهرات گسترده‌ای در 
سراسر کرانه باختری غزه و قدس 
اشغالی با عنوان روز خشم برگزار 
شد و تظاهرکنندگان با نیروهای 
رژیم صهیونیستی درگیر شدند. در 
درگیری‌های روز گذشته چهار نفر 

شهید و ده‌ها نفر مجروح شدند.
لبنانی‌ها و اردنی‌ها نیز روز جمعه 
تظاهرات گسترده‌ای در پایتخت‌های 

با گسترش انتفاضه فلسطینی‌ها و ناتوانی نظامیان 
صهیونیست در کرانه باختری و به ویژه بیت‌المقدس نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی اذعان کرد که تمهیدات امنیتی کابینه نظامی 
این رژیم برای جلوگیری از انتفاضه سوم شکست خورده است.

به گزارش میزان به نقل از »میدل ایست مانیتور«، بنیامین نتانیاهو 
اعلام کرد که »هیچ‌گونه راه حل قطعی برای برخورد با فلسطینیان 

معترض« در اختیار ندارد. وی از صهیونیست‌های ساکن سرزمین‌های 
اشغالی درخواست کرد تا »هوشیار«‌ باشند.

وی در عین حال مدعی شد که حماس، کشورهای منطقه و محمود 
عباس احساسات معترضان فلسطینی را تحریک می‌کنند.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها نیز هشدار داد در 
صورت ادامه انتفاضه منازل آنها را تخریب می‌کند!

این کشورها برگزار و حمایت کامل نتانیاهو: توان خنثی کردن حملات فلسطینیان را ندارم
خود از ملت فلسطین را اعلام کردند.

سایر رویدادها
نیروهای یگان ویژه رژیم   *
صهیونیستی روز گذشته چهار جوان 
فلسطینی را از روستای »برطعه« در 

جنوب شهر جنین ربودند.
یم  ژ ر ی  ها پتر هلی‌کو  *
صهیونیستی روز گذشته در ارتفاع 
کم در نوار غزه به پرواز درآمدند و اقدام 

به شلیک نور افشان کردند.
* همزمان با شدت گرفتن 
درگیری‌ها در کرانه باختری وزیر 
خارجه انگلیس با رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین تلفنی گفت‌وگو 

کرد.
* اردن خشم و انزجار خود را 
از جنایات مستمر رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان در کرانه باختری 

ابراز کرد.
* یکی از فرماندهان جنبش 
صابرین از سوء قصدی که به دست 
یکی از مزدوران رژیم صهیونیستی 
علیه وی انجام شد جان سالم به 

در برد.
* سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
حملات فلسطینی‌ها علیه نظامیان تا 
دندان مسلح رژیم صهیونیستی را 
اقدامات تروریستی! خواند و آن را 

محکوم کرد.

سرویس خارجی-
جنبش حماس با تأکید بر 
اینکه انتفاضه سوم در سراسر 
اعلام  است  شده  آغاز  فلسطین 
کرد، بر همگان واجب است که در 

آن مشارکت کنند.
»مشیر المصری« جمعه طی 
اظهاراتی در جریان راهپیمایی که 
جنبش حماس در شهر »خان یونس« 
در جنوب نوار غزه برگزار کرد گفت: 

آغاز انتفاضه سرنوشت‌ساز

مقاومت فلسطین: مشارکت در انتفاضه سوم 
برهمگان واجب است

پایتخت  در  بمب  دو  انفجار 
ترکیه، 86 کشته و 186 مجروح 

بر جای گذاشت.
همان طور که پیش‌بینی می‌شد، 
دیروز تروریست‌‌های تکفیری، که 
پیش از این مورد حمایت دولت 
ترکیه بودند، با انفجار دو بمب نزدیک 
ایستگاه قطار شهر آنکارا، غیرنظامیان 
را هدف قرار دادند، شمار کشته های 
این انفجارها 86 تن و مجروحان نیز 

186 نفر اعلام شده است.
تاکنون  گروهی  هیچ  هرچند 
مسئولیت این انفجارها را برعهده 
نگرفته است، ولی از آنجا که کردهای 
معترض به سیاست‌های دولت در این 
دو انفجار هدف قرار گرفتند و یکی از 
انفجارها نیز به شیوه انتحاری صورت 
گرفت، احتمالا گروه تروریستی 
داعش این حمات را انجام داده 
است. داعش در ترکیه بسیار پیچیده 
عمل می‌کند و مسئولیت عملیات 

تروریستی خود را به گردن نمی‌گیرد. 
در ماجرای انفجار »سوروچ« که 
تابستان به وقوع پیوسته، داعش در 
مورد پذیرش مسئولیت آن، سکوت 

کرده بود.
»رجب طیب اردوغان« طی 
چهارسال گذشته از گروه‌های 
تروریستی داعش و دیگر تکفیری‌ها 

حمایت مالی و تسلیحاتی کرده 
است. بسیاری از جریان‌‌‌های سیاسی 
داخلی و کشورهای همسایه رئیس 
جمهور ترکیه را از این حمایت‌ها 

برحذر می‌داشتند و پیامدهای این 
سیاست نادرست را به اردوغان 

گوشزد می‌کردند.
واکنش اردوغان

رئیس‌جمهور ترکیه ساعاتی پس 
از این انفجارها گفت: عوامل انفجارها 
اتحاد ترکیه را هدف گرفته‌اند. به 
گفته اردوغان عوامل این حملات 
تروریستی به دنبال ایجاد دودستگی 

در ترکیه هستند.
دیروز دفتر نخست‌وزیری ترکیه 
نیز بلافاصله پس از این حملات 
تروریستی، نشست فوق‌العاده برگزار 

کرد.
تظاهرات دیروز آنکارا نیز به 
درگیری معترضان و پلیس انجامید. 
معترضان به نوع رفتار آنکارا با کردها 

اعتراض داشتند.
دولت ترکیه و شبه‌نظامیان 
»پ.ک.ک« مارس 2013 )فروردین 
92( قرارداد آتش‌بس اعلام کردند. 

اما در پی انفجار »سوروچ«، دولت 
ترکیه آتش‌بس را نقض و حملات 
علیه پ.ک.ک را آغاز کرد. حملات 
متقابل دولت و پ.ک.ک، حدود 
1200 کشته برجای گذاشته، که 
بیش از 1000 نفر آنها، شبه نظامیان 

پ.ک.ک هستند.
اعلام حکومت‌نظامی

دستگاه امنیتی ترکیه در دو شهر 
کردنشین »ماردین« و »دیار بکر« 
این کشور حکومت نظامی اعلام کرد.
این در حالی است که پ‌ک‌ک‌ به 
طور یکجانبه دستور توقف حملات 
نیروهای خود را در ترکیه صادر 

کرده است.
هرچند تاعصر دیروز هیچ 
تظاهرات ودرگیری از مناطق 
کرد‌نشین گزارش نشده ، ولی دولت 
آنکارا پیشاپیش وبرای مقابله با 
نا‌آرامی های احتمالی ، حکومت 

نظامی اعلام کرده است.

حمایت از داعش کار دست اردوغان داد

انفجارهای انتحاری در آنکارا 86 کشته و 186 مجروح برجا گذاشت

  چهار سوی پنج قاره

همزمان با افزایش کارشکنی‌های آمریکا، ائتلاف 1+4 ضدداعش 
و جنگنده‌های روسیه، اتاق عملیات سرکردگان گروه‌های تروریستی 
را در استان »ادلب« سوریه هم منهدم کردند تا کار برای تکفیری‌ها و 

حامیانشان باز هم سخت‌تر شود.
نیروی هوایی ارتش روسیه و نیروی زمینی سوریه بدون توجه، به خط و 
نشان‌های آمریکا، طی دو روز گذشته نیز در مناطق مختلف سوریه، مواضع 

تروریست‌های مخالف دولت را یکی یکی در هم کوبیدند. 
طبق گزارش خبرگزاری‌ها، در جنوب استان »ادلب« سوریه، جنگنده های 
روسی موفق شدند اتاق عملیات تروریست‌ها را منهدم کنند. در این بمباران، 
یک ساختمان پنج طبقه تروریست‌ها منهدم و مقدار زیادی مهمات نابود شد. 

علاوه بر آن، تعدادی تانک و خودروی زرهی نیز از بین رفت.
شمار دقیق تلفات تروریست‌ها در این حمله اعلام نشده است، اما تعدادی 

از سرکردگان تروریست‌ها جزو کشته‌شدگان این حمله هستند.
نیروی زمینی ارتش سوریه نیز در شهرک »کفر دلبه« استان »لاذقیه« 
با حمایت جنگنده‌های روسی، دست به پیشروی زدند. در این عملیات نیز 

ده‌ها تروریست‌ عضو »جبهه النصره« به هلاکت رسیدند.
در استان حلب اما، جنگنده‌های روسی 17 موضع تروریست‌ها را منهدم 
کردند و 100 تروریست را کشتند. در مجموع، شمار حملات هوایی روسیه 
طی 24 ساعت گذشته 67 حمله گزارش شده و طی این حملات، 60 پایگاه 
گروه‌های مسلح ضد دولتی در مناطق رقه، لاذقیه، حماه، ادلب و حلب هدف 

قرار گرفته‌اند.
همزمان با افزایش حملات، »فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه سوریه 
از حملات هوایی روسیه ابراز رضایت کرد و گفت که این حملات به عملیات 

زمینی نیروهای دولتی سوریه علیه تروریست‌ها کمک می‌کند.
واکنش آمریکا

اما، پیشروی علیه تروریست‌ها آمریکا را بیش‌از پیش نگران کرده است 
و ایالات متحده به هر وسیله‌ای، می‌خواهد در مسیر عملیات ضد تروریستی 

ائتلاف 1+4 )روسیه، ایران، عراق، سوریه و حزب‌الله( اختلال ایجاد کند.
وزیران دفاع آمریکا و انگلیس از مسکو خواستند حملات ضد تروریستی در 
سوریه را متوقف کند، اما مسکو این درخواست را رد کرد. با این حال، »اشتون 
کارتر« وزیر دفاع آمریکا دستور ارسال سلاح برای مخالفان به اصطلاح میانه‌رو 
سوری را صادر کرد. »جان‌کربی« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم مدعی 
شد، روسیه به جای داعش، مواضع مخالفان میانه‌رو را در سوریه هدف قرار 
می‌دهد. وی در عین حال مدعی شد که فرصت همکاری روسیه با آمریکا 
در مورد بحران سوریه وجود دارد. پنتاگون نیز اعلام کرد که آماده است به 
همراه روسیه، بر فراز سوریه منطقه پرواز ممنوع ایجاد کند. »پیترکوک« یک 
مقام پنتاگون هم گفت، مسکو و واشنگتن قرار است در مورد نحوه عملیات 
در سوریه گفت‌وگو کنند. پیش از این دبکافایل، از ایجاد منطقه پرواز ممنوع 

بر فراز آسمان سوریه از سوی روسیه خبر داده بود.
این همه دستپاچگی و اظهارات پی‌درپی مقامات آمریکایی فقط به خاطر 
این است که آنها از اقدام مستقل و موفق روس‌ها در سوریه به شدت واهمه 
دارند و تلاش می‌کنند یا روسیه را زیر بلیط خود درآورند و یا روس‌ها را در 

سوریه گرفتار کنند.
اما در واشنگتن همه اینطور فکر نمی‌کنند؛ برخی مثل »لارنس کوب« 
دستیار سابق وزیر دفاع آمریکا به واشنگتن توصیه می‌کنند از تجهیز مخالفان 
دولت دمشق به سلاح‌های سنگین خودداری کند و این اقدام )مسلح کردن 
مخالفان( را خطرناک می‌دانند. برخی هم مثل »دنیس راس« مشاور سابق 
رئيس‌جمهور آمریکا، کاخ سفید را سرزنش می‌کنند و می‌گویند، ایالات متحده 
به نفع ایران و روسیه در سوریه بازی می‌کند. در اتحادیه اروپا نیز مثل آمریکا 

هر روز شکاف بر سر بحران سوریه پررنگ‌تر می‌شود.
اما رسانه‌های بی‌طرف و خارجی نسبت به تحولات سوریه نگاه 
واقع‌بینانه‌تری دارند؛ نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« تیتر زد که »روسیه 

نقطه ضعف ناتو را هدف گرفته است.«
خبرگزاری »اسپوتنیک« نیز این عنوان را درباره بحران سوریه انتخاب 

کرد:‌»اتحاد ایران و روسیه حامیان تروریسم را شکست داد.«
»محمدحسنین هیکل« روزنامه‌نگار پیشکسوت و نویسنده برجسته مصری 
نیز در ارتباط با تحولات سوریه گفت:‌»روسیه تلاش می‌کند تا فرصت کاهش 
قدرت آمریکا را غنیمت شمرده و به غرب و آمریکا ثابت کند طرفی کارآمد 
است.« در فرانسه اما، »مارین لوپن« رهبر حزب »جبهه ملی فرانسه« از دولت 
پاریس خواست به جای حمایت از گروه‌های وابسته به القاعده در سوریه، به 

روسیه برای ریشه‌کنی داعش کمک کند.
در عراق هم نیروهای دولتی خود را برای عملیات علیه عناصر داعش در 
مناطق اشغالی الانبار آماده می‌کنند و حتی احتمال دارد نیروی هوایی روسیه 
به زودی علیه داعش در عراق وارد عمل شود. در ارتباط با افغانستان نیز 
»الکساندر گروشکو« سفیر روسیه در ناتو اعلام کرد، حدود 4000 تروریست 
وابسته به »داعش« در افغانستان حضور دارند. کابل پیش از این از مسکو 

علیه داعش درخواست کمک کرده بود.

پیشروی خارق‌العاده ائتلاف 1+4 در سوریه

اتاق عملیات سرکردگان تروریست‌ها
 در استان ادلب منهدم شد

تکفیری  تروریستی  گروه 
داعش 50 نفر دیگر از اعضای 
خود را در غرب الانبار به اتهام 

»خیانت« اعدام کرد.
به گزارش ایرنا، منابع امنیتی 
عراق اعلام کردند، گروه تروریستی 
داعش بیش از 50 تن از عناصر 
خود را به اتهام همکاری با نیروهای 
امنیتی در منطقه »دولاب« در 
غرب الانبار کشت. در همین راستا 
10 تن از تروریست‌های داعش نیز 
در جریان بمباران مواضع آنها در 
کبیسه، غرب الانبار به هلاکت 
رسیده و عده‌ای هم زخمی شدند. 
»حیدر العبادی« نخست وزیر عراق 
اما، با صدور بیانیه‌ای ضمن اعلام 
آزاد‌سازی چندین شهر استان 
الانبار از چنگ داعش از هلاکت 
53 داعشی دیگر توسط نیروهای 
عراقی در عملیات الانبار خبر داد. 
بنابر این بیانیه،  فرماندهی عملیات 
الانبار چهار مخفیگاه داعش را 

موشک باران کرد.
به دلیل اختلافات داخلی بین 
تروریست‌های داعش، تاکنون 

داعش 50 عضو دیگر خود را
در غرب الانبار کشت

پیش‌بینی اندیشکده آمریکایی

شورش علیه خاندان آل‌سعود
نزدیک است

مؤسسه موسوم به »دفاع از دموکراسی‌ها« در آمریکا با اشاره 
به ناکامی‌های عربستان در زمینه‌های مختلف داخلی و خارجی 

نسبت به وقوع شورش علیه پادشاه سعودی هشدار داد.
عربستان روزهای سختی را پشت سر می‌گذراند. روز به روز بر حجم 
افشاگری‌ها علیه ضعف‌های داخلی و بین‌المللی این کشور افزوده می‌شود. 
دیگر نمی‌توان عربستان را کشوری باثبات دانست، البته پیش از این نیز 
چندان باثبات نبوده و تنها به لطف دلارهای نفتی، مشکلات این کشور 
مخفی مانده بود. در ادامه هشدار مقامات و موسسات غربی در مورد سقوط 
آل‌سعود، این بار موسسه آمریکایی موسوم به »دفاع از دموکراسی‌ها« با 
تاکید بر شکست سیاسی، اقتصادی و نظامی عربستان و مشکلات متعدد 
آن و نیز ناکامی‌های سیاست آمریکا در سطح منطقه، در مورد عاقبت 

برخی اقدامات آمریکا از جمله حمایت از مخالفان سوریه هشدار داد.
»جان هانا« کارشناس مسائل سیاسی این موسسه با هشدار نسبت 
به »بدتر شدن اوضاع امنیتی در منطقه عربی« و »چالش‌های خطرناک 
علیه ثبات و امنیت عربستان« گفت: »عربستان به‌سمت پرتگاه در 
حرکت است.« بنابر اعلام این موسسه، چالش‌های پیش روی ریاض در 
حالی رو به افزایش است که »هیچ« راه حلی نداشته و فقط به مسائل 
اقتصادی هم محدود نمانده است، بلکه کشمکش‌های داخلی در داخل 
خاندان حاکم سعودی در صدر مسائلی قرار دارد که چه‌بسا عربستان را 

در لبه پرتگاه قرار دهد.
نتیجه گزارش منتشر شده این موسسه در مورد جنگ یمن نیز 
بیانگر این است که »جنگ علیه یمن بدون اینکه چشم‌اندازی برای راه 
حل آن وجود داشته باشد، همچنان ادامه دارد و بیم آن می‌رود که به 
عامل دسته بندی داخلی در عربستان تبدیل شده و شورش علیه ملک 
»سلمان« و پسرش که »کشور را به‌سمت ویرانی سیاسی، اقتصادی و 

نظامی خطرناکی سوق می‌دهند« در پی داشته باشد.«
این موسسه همچنین به چالش »بی‌سابقه« در برابر مشروعیت پادشاه 
سعودی اشاره کرده و آن را ناشی از فاجعه منا دانسته و تاکید کرد: »این 
حادثه اصول مشروعیت سیاسی و مذهبی نظام پادشاهی عربستان را به‌طور 
کامل از بین می‌برد. علاوه بر این، دخالت روسیه در سوریه که موجب 
روشن شدن خطرناک‌ترین تهدید علیه عربستان یا همان دست برداشتن 
آمریکا از نقش معمول و دیرینه خود در دفاع از ثبات منطقه خاورمیانه 
شده است روشن کرد که ریاض همچنان امیدوار بود واشنگتن در مقابل 
تغییرات سیاسی، فکری و نظامی منطقه همچنان مانند قبل بوده و موضع 
سابق را حفظ کند.« مؤسسه دفاع از دموکراسی‌ها در ادامه این گزارش 
اعام کرده که دولت »باراک اوباما« در صدد نیست برای آرام کردن 
نگرانی عربستان گام جدیدی اتخاذ کند و از این گذشته رئیس‌جمهور 
آینده آمریکا با فاجعه جدیدی به‌نام بی‌ثباتی عربستان روبه‌رو خواهد شد.

پیش از این نیز نشریه فارین پالیسی، ضمن قطعی دانستن فروپاشی 
رژیم آل‌سعود، از مقامات آمریکایی خواست تا دیر نشده اقدامی بکنند. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در گزارشی به تحقیق و تفحص در میزان 
تلفات انسانی حادثه »منا« پرداخته و اعلام کرد، این فاجعه در تاریخ 

حج »مرگبارترین« حادثه است.

چین به آمریکا هشدار داد
دولت چین اعلام کرد که به هیچ کشوری اجازه نقض حریم هوایی و آب‌های 
سرزمینی خود را تحت لوای »برنامه‌های حمایت از آزادی ناوبری و آزادی پرواز« 
نمی‌دهد. واکنش چین پس از آن صورت می‌گیرد که آمریکا از نیت خود برای 
اعزام چند کشتی جنگی ظرف دو هفته آینده به نزدیکی جزایر مصنوعی چین 
در دریای جنوبی خبر داد. دولت چین تاکید کرد گزارش کمیسیون کنگره آمریکا 

در انتقاد از وضعیت حقوق بشر چین نیز کاملا مغرضانه است.
دست رد روسیه بر سینه ترکیه

شرکت گاز پروم روسیه روز جمعه اعلام کرد،‌ درخواست ترکیه را برای انتقال 
سه میلیارد مترمکعب گاز به این کشور از طریق خط لوله جریان آبی رد کرده 
است. »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه اخیرا در پی تنش میان کشورش 
و روسیه درباره سوریه و نقض حریم هوایی ترکیه توسط هواپیماهای روسیه گفته 
بود، ترکیه در صورت لزوم می‌تواند گاز مورد نیاز خود را از منابع دیگری تامین کند. 

تظاهرات در بحرین
تعداد زیادی از مردم بحرین با برگزاری تظاهرات در پایتخت و دیگر استان‌ها 
ضمن سردادن شعارهایی علیه رژیم آل خلیفه، خواهان آزادی هرچه سریع‌تر شیخ 
»علی سلمان« شدند. تظاهرکنندگان بحرینی که در منامه و در نزدیکی وزارت 
کشور تجمع کرده بودند، شعارهایی را علیه رژیم آل خلیفه و اقدامات آنها در 

سرکوب مخالفان بحرینی و کنار گذاشتن اراده مردمی سر دادند.
روزهای سخت مرکل 

»هوست زیهوفر« از حزب سوسیال‌مسیحی و رئیس  ایالت بایرن آلمان از 
سیاست‌های »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان درباره مهاجران انتقاد کرد. وی در مورد 
طرح پذیرش پناهجویان گفت: »با پذیرش مهاجران در خاک آلمان موافقت شده 
است و این اقدامی است که پیامدهای منفی فراوانی برای آلمان دارد.« وی »مرکل« 
را تهدید کرد که درباره اقدامات وی به دادگاه قانون اساسی شکایت خواهد کرد.

 تمرین مشترک نظامی هند و چین
پنجمین تمرین مشترک نظامی هند و چین از سال 2007 از روز دوشنبه 
بیستم مهر به مدت 12 روز در آکادمی نظامی »کونمینگ یوننان« چین 
برگزار می‌شود. این تمرینات نظامی به منظور تقویت و گسترش همکاری 
دو کشور، مبارزه با تروریسم و به اشتراک گذاشتن تجربیات یکدیگر در 

چین اجرا می‌شود. 

رهبر کره شمالی همزمان با 
رژه بزرگ ارتش این کشور بار 
»پیونگ  که  کرد  تاکید  دیگر 
آمریکا  با  جنگ  برای  یانگ« 

آمادگی کامل دارد.
 ارتش کره‌شمالی دیروز 
)شنبه( یکی از بزرگترین رژه‌های 
نظامی خود را  در بزرگداشت 
هفتادمین سالگرد تاسیس »حزب 
مقابل رهبر  حاکم کمونیست« 
این کشور به نمایش گذاشت. در 
این رژه »کیم جونگ اون« رهبر 
کره‌شمالی و همچنین فرستاده 
داشتند. رهبر  حضور  چین  ارشد 
کره‌شمالی که از زمان روی کار 
آمدن در دسامبر 2011 تنها 
یک بار سخنرانی کرده است 
برای دومین بار در این مراسم 

رزمندگان جنبش انصار‌الله و ارتش یمن حمله ائتلاف نظامیان 
سعودی با مشارکت جنگنده‌های رژیم صهیونیستی علیه تنگه راهبردی 

»باب‌المندب« را دفع کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، منابع آگاه میدانی اعلام کردند جنبش انصار 
الله و ارتش یمن حمله شدید نظامیان عربستانی و اماراتی به منطقه راهبردی 
»باب‌المندب« را که توسط رژیم صهیونیستی و آمریکا پشتیبانی می‌شد، دفع کردند. 
»علی ابراهیم«، یکی از فرماندهان انصار الله در گفت ‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
فارس در صنعا تصریح کرد که نیروهای کمیته‌های مردمی یمن موفق شدند 
قایق‌های جنگی عربستانی را هدف بگیرند و آنها را غرق کنند و علاوه برآن، ده‌ها 
نظامی مهاجم را که تلاش داشتند از سه محور به سمت باب المندب پیشروی 

کنند، از پای درآورده و مانع پیشروی این نیروها شوند.
ابراهیم با اشاره به اینکه حملات سنگین و شدیدی علیه مواضع انصار الله و 
کمیته‌های مردمی یمن در باب المندب انجام شده است، افشا کرد که پس از 
ناکامی نیروی هوایی عربستان، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی وارد عمل شده و 
اقدام به بمباران و موشک‌باران شدید منطقه باب المندب کردند. به گفته منابع 
یمنی ، بمباران مراسم عروسی دو هفته قبل دراین کشور نیز توسط جنگنده های 

اسرائیلی صورت گرفته است.
ازباب المندب همچنین خبر رسید ده‌ها عنصر مسلح وابسته به »منصور 
هادی«، رئیس جمهوری فراری یمن در جریان درگیری با نیروهای ارتش در 

این منطقه کشته شدند.
به گفته شاهدان، در میان کشته‌ها سرهنگ »سالم العطری«، از هواداران 
منصور هادی نیز مشاهده شده است. العطری تلاش می کرد به همراه دیگر 

نیروهای وابسته به رئیس جمهور فراری، در منطقه باب المندب پیشروی کند.

انصارالله حملات مشترک
اسرائیل و ائتلاف سعودی به باب المندب را دفع کرد

در مراسم رژه ارتش کره ‌شمالی

کیم ‌جونگ اون: آماده نبرد با آمریکا هستیم

سخنرانی کرد.
 رهبر جوان کره‌شمالی در 
سخنان خود تاکید کرد، کشورش 
آماده مبارزه در هرگونه جنگی 

آمریکاست.  امپریالیست‌های  با 
وی در حضور مقام‌ ارشد حزب 
کمونیست چین که به عنوان 
نماینده پکن در این مراسم شرکت 

کرده بود، در میدان اصلی کیم 
ایل سونگ پیونگ‌یانگ گفت: 
»ارتش انقلابی حزب یعنی ما 
آماده‌ هرگونه جنگی هستیم که 

از سوی امپریالیسم آمریکا بر ما 
تحمیل شود.« 

 به گزارش ایسنا، در جریان این 
رژه نظامی که یکی از بزرگ‌ترین 

بود،  قدرت‌نمایی‌هایی کره‌شمالی 
پیونگ‌یانگ موشک‌های قاره‌پیمای 
بالستیک  خود را با برد بالغ 
بر 10هزار کیلومتر به نمایش 
گذاشت. تلویزیون کره‌شمالی 
جدید  موشک‌اندازهای  همچنین 
نوع کاتیوشا و موشک‌هایی با برد 
متوسط 1300 کیلومتر ارتش این 

کشور را نمایش داد. 
تصاویر ماهواره‌ای نشان 
می‌دهد که این رژه نظامی برای 
مراسم مذکور احتمالا بزرگ‌ترین 
رژه در تاریخ این کشور محسوب 
خواهد شد. تانک‌ها، خودروهای 
زرهی و پرتابه‌های بالستیک در رژه 
نظامی در میدان کیم ایل سونگ 
در پیونگ‌یانگ به همراه هزاران تن 
از سربازان ارتش کره‌شمالی برای 

اسکورت حضور داشتند. 

شمار زیادی از این تروریست‌ها 
توسط فرماندهان خود اعدام 
شده‌اند. کارشناسان این اختلافات 
را یکی از »بزرگترین چالش‌های 

داعش« می‌دانند.


